[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 001 - 2021
Referente a informações de algum convênio celebrado entre a Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu e alguma Secretaria do Estado ou Ministério, solicitando recursos para investir na recuperação da Casa de Pedra.
Considerando a importância da Casa de Pedra para os munícipes;
Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio da Diretora Executiva da Divisão de Turismo e Cultura, informe o seguinte:
Solicito informações se houve algum convênio celebrado entre a Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu e alguma Secretaria do Estado ou Ministério, solicitando recursos para investir na recuperação da Casa de Pedra.
Caso positivo, enviar cópia do convênio celebrado.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 04 de janeiro de 2021.
PROFESSOR URIAS
Vereador

“Deus seja louvado”